Kurzbericht

Ausschuss für Ernährung, Landwirtschaft und Verbraucherschutz

(6. - öffentliche - Sitzung am 1. Februar 2023)

Tagesordnung:

 Unterrichtung durch die Landesregierung zum Thema "Transparenz schaffen – von der Ladentheke bis zum Erzeuger", insbesondere die Frage nach der weiteren Finanzierung vor dem Hintergrund der wegfallenden EU-Förderung

Der Ausschuss nimmt die Unterrichtung entgegen und führt darüber eine Aussprache.

2. "Zukunftsprogramm Diversifizierung" Wege aus der Krise in der Schweinehaltung: Höfe erhalten - neue Betriebszweige erschließen

Antrag der Fraktion der SPD und der Fraktion Bündnis 90/Die Grünen - Drs. 19/316

Der Ausschuss bittet einvernehmlich die Landesregierung für den 1. März 2023 um eine Unterrichtung zu dem Antrag.

Außerdem beschließt er einvernehmlich, am 15. März 2023 eine Anhörung zu dem Antrag durchzuführen.

Als Grundsatzbeschluss auch für alle weiteren Anhörungen verständigt sich der Ausschuss darauf,

dass von der Fraktion der SPD und der Fraktion der CDU jeweils zwei Anzuhörende und von der Fraktion Bündnis90/die Grünen sowie der Fraktion der AfD jeweils eine Anzuhörende/ein Anzuhörender benannt werden können und für jede Anzuhörende/jeden Anzuhörenden jeweils 20 Minuten - einschließlich fünf Minuten für die Fragerunde - zur Verfügung stehen.

3. Beschlussfassung über den Antrag auf Unterrichtung durch die Landesregierung zum Themenkomplex "Brandschutz in Tierhaltungsanlagen"

Der Ausschuss bittet die Landesregierung einvernehmlich um eine schriftliche Unterrichtung bis zum 1. März 2023.

4. Terminangelegenheiten

Der Ausschuss nimmt einvernehmlich in Aussicht, am 24. und 25. Januar 2024 die Internationale Grüne Woche (IGW) und den Niedersachsenabend auf der IGW in Berlin zu besuchen.

Er bittet den Ausschussvorsitzenden, mit der Landtagspräsidentin Kontakt mit der Bitte aufzunehmen, bei der Terminplanung für den Plenarsitzungsabschnitt im Januar 2024 die Terminierung der IGW und des Niedersachsenabends zu berücksichtigen. Ferner kommt der Ausschuss einvernehmlich überein, am 1. März 2023 eine Unterrichtung durch die Landesregierung zu den Grundstrukturen des GAP-Strategieplans entgegenzunehmen.

Des Weiteren verständigt er sich darauf, seine für den 8. Februar 2023 vorgesehene Sitzung ausfallen zu lassen.